
 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

1RES.036-2025-S15-C 

 
RESOLUCIÓN No. 036 de 2025 

(11 de junio de 2025) 
CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES SUB-15/2025 

 
“Por la cual se imponen sanciones, aperturan investigaciones y se informa a los 

clubes participantes” 
 

EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LOS CAMPEONATOS DE LA DIVISIÓN 
AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO  

 
En uso de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias, en particular las 
otorgadas en el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 
(en adelante CDU-FCF) y la Resolución No. 03124 del 1 de noviembre del 2024, por 
la cual se Reglamentó los Campeonatos Nacionales Interclubes de DIFUTBOL 2025 
(en adelante RGC).  
 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1. (i) DECLARAR IMPROCEDENTE la RECLAMACIÓN de PUNTOS 
presentada por el CLUB ELITE F.C. por no cumplir lo estipulado en el artículo 69 
y SS del RGC con relación a los hechos sucedidos en el partido programado entre 
los CLUBES CHAMPIONS HUILA CLUB - CLUB ELITE F.C. del CAMPEONATO 
INTERCLUBES SUB 15 (GRUPO-28) el día 07.06.2025, correspondiente a la 
FECHA 6 en el estadio VILLA OLÍMPICA (PITALITO)) (ii) RECURSOS. Contra la 
presente decisión no proceden recursos.   
 
ARTÍCULO 2. (i) DECLARAR la PÉRDIDA del partido contra el CLUB ATLETIC 
CLUB BOLIVAR B por infracción del artículo 35 del RGC y  en concordancia con 
los artículos 78-F y 83-H del CDU-FCF con relación a los hechos sucedidos en el 
partido programado entre los CLUBES CARDENALES FC - ATLETIC CLUB 
BOLIVAR B del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 15 (GRUPO-41) el día 
08.06.2025, correspondiente a la FECHA 4 en el estadio COLEGIO SAN JOSE NO 
2 (MAGANGUE) (ii) RECURSOS. Contra la presente decisión proceden los recursos 
previstos en el CDU-FCF. 
 
ARTÍCULO 3. (i) DECLARAR la PÉRDIDA del partido contra el CLUB CIÉNAGA 
GRANDE por infracción del artículo 35 del RGC y  en concordancia con los artículos 
78-F y 83-H del CDU-FCF con relación a los hechos sucedidos en el partido 
programado entre los CLUBES C.D. INTEGRALES - CIÉNAGA GRANDE del 
CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 15 (GRUPO-50) el día 07.06.2025, 
correspondiente a la FECHA 5 en el estadio CANCHA DE GALICIA (SANTA MARTA) 
(ii) RECURSOS. Contra la presente decisión proceden los recursos previstos en el 
CDU-FCF.    
 
ARTÍCULO 4. (i) DECLARAR la PÉRDIDA del partido contra el CLUB BILBAO 
F.C.O. por infracción del artículo 35 del RGC y  en concordancia con los artículos 
78-F y 83-H del CDU-FCF con relación a los hechos sucedidos en el partido 
programado entre los CLUBES PALMAZUL - BILBAO F.C.O. del CAMPEONATO 
INTERCLUBES SUB 15 (GRUPO-1) el día 03.06.2025, correspondiente a la FECHA 
6 en el estadio CANCHA BELEN RINCON (MEDELLIN) (ii) RECURSOS. Contra la 
presente decisión proceden los recursos previstos en el CDU-FCF.   
 
ARTÍCULO 5. SOBRE LOS PRINCIPIOS BASE EN LA TOMA DE LAS 
DECISIONES: (i) Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que 
adelanten las comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de la 
competición o evento deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre los 
principios generales del derecho sancionador, especialmente en lo que hace 
referencia a los procedimientos y los términos. (Art. 4-CDU-FCF). (ii) Limitaciones. 
El derecho a ser oído puede ser restringido cuando así lo requieran circunstancias 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

2RES.036-2025-S15-C 

excepcionales. Ello sin perjuicio de las disposiciones especiales que se puedan dar 
al respecto y la aplicación del principio de inmediatez y pro competitione que 
orientan las actividades de las autoridades disciplinarias, sin que esto pueda ser 
tenido en cuenta como limitación al derecho a la defensa que está garantizado de 
conformidad con lo establecido en este código. (Art. 203-CDU-FCF). (ii) Supuestos 
especiales. Cuando las circunstancias lo justifiquen se podrá comunicar a las 
partes exclusivamente la parte dispositiva de una decisión. Posteriormente, en el 
término de treinta días se les remitirá la fundamentación de la decisión. El plazo 
para interponer el recurso comienza a contar a partir del día siguiente a la 
notificación de la fundamentación de la decisión. (iii) Debido proceso. Se aplicará 
en todas las actuaciones de las autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie 
podrá ser investigado o sancionado sino conforme a normas preexistentes al acto 
que se le imputa, contenidas en este Código, la reglamentación de la FIFA y la 
legislación deportiva colombiana, ante la autoridad competente y con observancia 
de la plenitud de las formas propias de cada juicio. Toda persona se presume 
inocente mientras no se la haya declarado disciplinariamente culpable. Quien sea 
investigado disciplinariamente tiene derecho a la defensa y a la asistencia de un 
abogado escogido por él; a presentar pruebas y a controvertir las que se alleguen 
en su contra; a impugnar el fallo adverso y a no ser juzgado dos veces por el mismo 
hecho. Se exceptúan en relación con las disposiciones especiales en casos ante las 
autoridades disciplinarias o comités de campeonato. El principio de favorabilidad 
será siempre de aplicación preferente en el proceso deportivo disciplinario, salvo 
las disposiciones especiales en asuntos de dopaje contenidas en este código, el 
reglamento antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje de la FIFA. Es nula, de 
pleno derecho, la prueba obtenida con violación del debido proceso. 
 
ARTÍCULO 6. SOBRE EL REGLAMENTO - En cumplimiento del artículo 26 del 
Reglamento Nacional Interclubes 2025, los clubes que por retiro voluntario o por 
sanción después del comienzo de la competición  oficial, pierden su derecho a 
inscribirse para los próximos dos años (2026-2027) en los campeonatos 
organizados por DIFUTBOL. 
 
ARTÍCULO 7. SOBRE ACTOS DE DISCRIMINACIÓN - Las autoridades 
disciplinarias del Campeonato de DIFUTBOL exhorta a todos y cada uno de los 
participantes y al público en general a garantizar los derechos humanos y eliminar 
cualquier forma de discriminación en razón de su raza, color de piel, sexo, idioma, 
credo u origen de forma o que atente contra la dignidad humana. Cualquier tipo 
de conductas que afecte lo anterior o la dignidad de las personas será investigada 
y sancionada conforme al CDU-FCF. 
 
ARTÍCULO 8. DE ACUMULACIÓN DE LAS TARJETAS AMARILLAS - Estas son 
notificadas en los términos y procedimiento estipulados en el Reglamento general 
del Campeonato y en concordancia con el  artículo 58 numeral 4 del Código 
Disciplinario de la Federación Colombiana de Fútbol establece:   
 

“Artículo 58. Amonestación. 
(...) 
4. En los Campeonatos organizados por la DIFUTBOL o las Ligas 
Departamentales, tres (3) amonestaciones durante tres (3) partidos 
consecutivos o acumulativos implicarán para el jugador la suspensión 
automática para el siguiente partido que en todo caso deberá cumplirse en el 
mismo campeonato oficial. Las amonestaciones recibidas en el transcurso de 
una competición no se trasladarán a otra.” 

 

 

 

 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

3RES.036-2025-S15-C 

 

ARTÍCULO 9. Suspender a los jugadores y oficiales de los clubes que relacionamos 
a continuación: 

GRUPO-1-15 ALIANZA ANTIOQUIA 6444054 NICOLAS GALLEGO OSPINA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-1-15 ALIANZA ANTIOQUIA 6207656 SAMUEL STIVEN VELASQUEZ HURTADO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-1-15 TOTAL, SOCCER 
F.C. 

6439713 EMMANUEL VARGAS ARBOLEDA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-1-15 INTER. DE 
MEDELLIN 

7244353 PALOMINO SANCHEZ, DANIEL YESID 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-1-15 INTER. DE 
MEDELLIN 

6874652 ÑESCO MARTINEZ, ALEJANDRO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-1-15 ALIANZA ANTIOQUIA 5953601 PINEDA DIAZ, JUAN PABLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-3-15 ATHLETIC CLUB 5189916 YEFERSON ANDRES CUAVAS RUIZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-3-15 ATHLETIC CLUB 4591803 ALEJANDRO RODRIGUES PRIETO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-3-15 SANTIAGO DE ARMA 
RIONEGRO 

5356028 PABLO CARDONA GIL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-3-15 ABC FUTBOL BASE 6896867 MARTIN LOPEZ SUAREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-4-15 CD FUTBOL TOTAL 4542497 JACOBO ARANGO SALDARRIAGA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-4-15 C.D NORTH STAR 
SOCCER 

6849236 BARRIOS GIRALDO, ESTEBAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-4-15 VIVISUR 6371336 ORTEGA CONTRERAS, JOSEPH DAVID 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-6-15 ATHLETIC C.D 4932536 DYLAN MUÑOZ FERNANDEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-6-15 ONCE CALDAS - DIV 
MENORES 

5996006 YEREMY MORALES SOTO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-6-15 ONCE CALDAS - DIV 
MENORES 

6718433 CRISTIAN GONZALEZ MORENO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-6-15 CAFETEROS FC 5324549 THOMAS MARTINEZ CASTRO 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

GRUPO-7-15 FORTALEZA 
MANIZALES 

4914937 DILAN STIVEN BELTRAN CARDONA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-7-15 FORTALEZA 
MANIZALES 

6800637 JONNIER OTALVARO MORALES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-7-15 C.D. ENVIGADO 
CANTERA QUINDIO 

6486932 NICOLAS ANDRES ORDOÑEZ MARTINEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-7-15 EMBAJADORES 
FUTBOL CLUB 

6889725 MATIAS MOSQUERA HUERTAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-8-15 LA REAL SOCIEDAD 6627997 YEFRID DAVID LANDAZURY CORTES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-8-15 NORTE DEL VALLE 
DE SEVILLA 

8088118 SAMUEL CIFUENTES OLAYA 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-8-15 NORTE DEL VALLE 
DE SEVILLA 

8088118 CIFUENTES OLAYA, SAMUEL 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-9-15 ESCUELA DVO 
PASTO 

6945543 BERMAN DE LA CRUZ CARDENAS 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-10-15 S.Ñ.F GRAN 
CUMBAL 

3574512 RICARDO ANDRES ARAUJO LOPEZ-
ENTRENADOR 

6 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

GRUPO-10-15 WIL NARIÑO 
FUTBOL CLUB 

6609475 SAMUEL SNEIDER ANDRADE VALLEJO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO.14-15 ESCF. CARLOS 
SARMIENTO 

3609337 ALEXANDRE DIAZ VALVERDE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-16-15 C. ATL. 
RENOVADORES 

3765300 JERSONN HARVEY OLMOS CHAVEZ-CT- 4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

GRUPO-16-15 SAETA 6276677 SANTIAGO PEREZ SERRANO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-17-15 CEIF "C" 6436775 JUAN JOSE CORREA DUARTE 4 FECHAS / Art. 
64-B CDU FCF 

GRUPO-17-15 ALBERTO GAMERO 
FC 

4875454 IAN ESTEBAN ECHEVERRIA MENDEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-18-15 JUVENTUS 
ACADEMY BOGOTA 

7254967 DANIEL FRANCISCO MURILLO VEGA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 
  



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

4RES.036-2025-S15-C 

GRUPO-19-15 OLAYA HERRERA 6833825 JUAN SEBASTIAN ROJAS MOLINA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-19-15 CATERPILLAR 
MOTOR 

6680194 JUAN CAMILO PEREZ JIMENEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-19-15 CEIF "B" 6039789 JUAN DAVID ROMERO HERNANDEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-19-15 CEIF "B" 6048457 MATEO CARDENAS CAMARGO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-19-15 EQUIDAD SEGUROS 
"B" 

4909263 CARLOS ANDRES PINZON HERNANDEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-19-15 FORTALEZA CEIF 
"B" 

6292071 YARURO ESPINEL, ANDRES FELIPE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO.20.15 MILLONARIOS "C" 
(DIV MENORES) 

7165782 ANDRES MATIAS MURCIA ESCOBAR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO.20.15 BARCELONA FC "B" 6744291 DYLAN JHOSUE MOLANO LUQUE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO.20.15 BARCELONA FC "B" 7967512 JUAN DAVID CASTILLO SANCHEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO.20.15 BARCELONA FC "B" 7193201 NICOLAS ALEJANDRO TRIANA BERNAL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO.20.15 ATLETICO REAL 
BOYACA 

6716838 JULIAN ANDRES MORENO ORTIZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO.20.15 GATO PEREZ "B" 6314413 NICOLAS ESTRADA MOLINA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO.20.15 FORTALEZA CEIF 
"C" 

7023843 EMMANUEL LOPEZ DAZA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO.20.15 FORTALEZA CEIF 
"C" 

3677142 ANDRES FELIPE VASQUEZ SALINAS-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

GRUPO.20.15 GATO PEREZ "B" 6558815 ESTEBAN LARA RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-20.15 VERONA FC 6097421 ANGULO CLAROS, MAICOL STEVEN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-21-15 SPORTING BETHEL 
F.C. 

6313919 THOMAS SANTIAGO MONTAÑO SANABRIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-21-15 COMPENSAR 7168009 THOMAS GERONIMO GOMEZ GAITAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-21-15 DINHOS HELVETIA 4939964 MATHIAS CANO QUITIAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-21-15 JAGUARES 6129604 LEIDER MAURICIO DIAZ RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-21-15 IND. DE BOGOTA 6550222 JOHAN ALEJANDRO AMAYA DUEÑAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-22-15 CD AJAX FCM FC 4676083 JULIAN FELIPE SANCHEZ GARCIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-22-15 EL MINUTO FC 3833893 SAIR DAVID ARRIETA PINEDA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-22-15 GATO PEREZ 5332610 JUAN CAMILO FORERO MARTINEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-22-15 BHQZ F.C 6197288 JUAN CAMILO RODRIGUEZ GALLEGO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-22-15 CANTERA PATRIOTA 
BOGOTA 

6013915 DIEGO NICOLAS CRISTANCHO 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-23-15 MARACANEIROS "B" 4865979 STEVE PEÑA COLLANTE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-23-15 BOGOTA 
GLADIADORES 

6427128 DAVID FELIPE GONZALEZ MARTINEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-23-15 KANTERANOS "B" 5188073 DAVID MATEO GOMEZ PERILLA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-23-15 KANTERANOS "B" 6311106 SANTIAGO OLAYA LOPEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-23-15 BOGOTA 
GLADIADORES 

4563087 JULIAN DAVID TORRES ARDILA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-23-15 CATERPILLAR 
MOTOR "C" 

5335823 SEBASTIAN GERARDO HERRERA CRUZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-24-15 C&T 5315861 JUAN ESTEBAN TURMEQUE RESTREPO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-24-15 EVOLUTION OF 
STARS 

4724298 JHOJAN ESTEBAN SOL FANDIÑO 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-24-15 SANTOS DE 
COLOMBIA 

6742401 DIEGO ALEJANDRO ARISMENDY RINCON 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF  

GRUPO-24-15 SANTOS DE 
COLOMBIA 

6455246 JUAN FELIPE SOSA PARRA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

5RES.036-2025-S15-C 

GRUPO-26-15 "B" PATRIOTAS DIV 
INFERIORES 

6698033 DAVID SANTIAGO ABELLA GARCIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-26-15 "B" PATRIOTAS DIV 
INFERIORES 

8122213 JUAN JOSE SILVA LOPEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-26-15 C.D. WEYMAR 
OLIVARES 

6088376 DAVID FERNANDO MARIÑO GONZALEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-26-15 C.D. ELITE SPORT 
FC VELEZ 

7192477 DAVID ALEJANDRO MURILLO CASTAÑEDA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-28-15 LEYENDAS F.C. 3745455 EMILIANO GRISALES MEDINA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-29-15 TEACHER BERRIO 4510089 DAVID SANTIAGO ARGUELLO TOVAR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-29-15 OPITAS FC 5997790 ANGEL MATIAS FIERRO NAVARRETE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-30-15 JOGO BONITO F.C 6395685 JAVIER ALEXANDER YATE TORRES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-30-15 ATLETICO DEL 
ORIENTE 

6871562 CRISTIAN DAVID WILCHES SOGAMOSO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-30-15 BICENTENARIO F.C. 6445812 PEDRO MANUEL PORRAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-30-15 FORZA 8037891 DAVID ALEXANDER VALENCIA IBARGUEN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-30-15 ALCARAVAN F.C 6859821 JAVIER MATTIAS SOTO RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-30-15 C.D BARRIO SAN 
MARTIN 

6866468 CAMILO ANDRES ARANGUREN MENESES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-31-15 ACADEMIA SPF 7133185 DAVID ALEJANDRO ARENAS GOMEZ 3 FECHAS / Art. 
64-B CDU FCF 

GRUPO-31-15 ACADEMIA FERGUS 6294879 THOMAS SNAIDER TAMAYO SARMIENTO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-32-15 FORTALEZA CEIF B 
CUND 

7214585 NICOLAS SALGADO CORREDOR 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

GRUPO-32-15 ATLETICO VILLA 
REAL 

4958787 EMMANUEL VILLANUEVA PORTELA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-33-15 BOCA 
VILLAVICENCIO 

6722683 MARTIN FELIPE NOVOA REY 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-33-15 SEMILLANO - B 6412801 JOHAN SEBASTIAN OVIEDO RINCON 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-33-15 SPORT BOYS 
ACACIAS 

3750084 MATIAS MORENO GONZALEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-34-15 MARTIN GARCIA & 
RJB 

5953237 JOAN SEBASTIAN RODRIGUEZ CARDONA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-34-15 DSC SPORT 6350851 DAVID SANTIAGO PALACIOS RUIZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-34-15 DSC SPORT 5885689 JUAN JOSE RIVEROS SEGURA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-34-15 LA MASIA LLANERA 3657714 JUAN ESTEVAN DEVIA POVEDA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-34-15 LA MASIA LLANERA 4923746 GABRIEL FELIPE RODRIGUEZ CASTRO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-34-15 A. CES. I. 2854338 PINEDA ROJAS, CRISTIAN CAMILO-
ENTRENADOR 

2 FECHA 64-A / 
Art. 75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-34-16 SEMILLANO 4663549 NEME CUBIDES, JHANPIER 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-34-17 A. CES. I. 6500369 PINEDA ROJAS, JOSEPH SANTIAGO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-35-15 ATLETICO 
PURIFICACION 

5974295 MIGUEL ANDRES ORTIZ CAMPOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-35-15 SEMILLEROS F.C 
DORADA 

6335364 JUAN JOSE BARRERA TURRIAGO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-36-15 V Y V MI NUEVO 
TOLIMA 

6311288 CAMILO ANDRES SANDOVAL NIVIA-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

GRUPO-36-15 ATLETICO IBAGUE A 4503835 JUAN JOSE HERNANDEZ MORA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-37-15 ATLETICO GALICIA 
B 

6863588 ALAN THOMAS MACHADO SERRATO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-38-15 CD PSICOGOL 
METHODOLOGY SAS 

6765287 ISAAC DAVID CHAMORRO ARROYO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-38-15 IPA SPORT 6356610 JARIAN STICK RODRIGUEZ GOMEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

6RES.036-2025-S15-C 

GRUPO-38-15 RINGO AMAYA F.C. 5891731 JUAN SEBASTIAN SANJUAN DIAZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-38-15 LA JAULA 4906576 LUIS ESTEBAN BELEÑO DAZA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-38-15 ATLETICO 
COLOMBIA 

4906517 SANTIAGO DAVID CALDERON 
VALENCIANO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-39-15 CLUB CACHORROS 5054995 ALEJANDRO CAICEDO ANGUILA 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-40-15 JUNIOR (DIV 
INFERIORES) 

6289060 JUAN CAMILO DE LA ROSA ORTEGA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-41-15 ATLETIC CLUB 
BOLIVAR 

8034661 DANIEL DAVID CUADRO AREVALO 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

GRUPO-41-15 CLUB DEP. BOLIVAR 
F.C 

8023600 JOSE ANTONIO VASQUEZ RUIZ-CT- 4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

GRUPO-41-15 JUV. REAL 
MAGANGUE 

6838082 JORNYS DE JESUS ANGARITA NAVARRO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-42-15 FRAM PACHECO B 3754470 MARCELO JOSUE AGUILAR RAMIREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-42-15 FRAM PACHECO B 3645996 SNEIJDER JESUS ARANGO RAMOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-42-15 EXPRESO ROJO 3833907 XAVIER MATHIAS SAYAS POMBO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-42-15 LOS CRACKS 5240013 ANDI JESUS CASTELLAR BERRIO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-42-15 LOS CRACKS 5127044 SEBASTIAN RICARDO VILORIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-42-15 ALIANZA SPORT 5928493 LEONARD DAVID FLOREZ LARA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-42-15 "B" C.D.A BLT S 
PROJECT FC 

3841383 JUAN DAVID SILVERA HERNANDEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-42-15 HEROICOS DE 
BOLIVAR FC 

6412161 OSDAY ORTIZ PIÑERES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-42-15 ATLETICO 
CARTAGENA 

6873314 MEHISON ARISTIDES BARBOSA ARZUAGA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-42-15 VISIONARIOS F.C. 6371769 JOHAN HERNANDEZ VEGA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-43-15 DEP. VALLEDUPAR 8030247 LUIS ALEJANDRO TORRES MOLINA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-43-15 ACADEMIA 
VALLEDUPAR FC 

3802057 ADRIAN CAMILO MAESTRE HURTADO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-43-15 ACADEMIA 
VALLEDUPAR FC 

6640907 EMILIANO BECERRA SUAREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-44-15 VALLEDUPAR DEL 
NORTE "B" 

6895212 YESID DAVID BALLESTEROS RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-44-15 VALLEDUPAR DEL 
NORTE "B" 

6897782 JUAN PABLO LOPEZ BALLUTT 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-45-15 REAL SAN MARTIN 4706555 SAMUEL CORDOBA MORALES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-45-15 REAL SOCIEDAD 6446130 JOSEPH JOEL CADENA POLANCO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-45-15 REAL SOCIEDAD 4582495 RAMIRO JESUS AMADOR CORONADO-
ENTRENADOR  

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

GRUPO-45-15 INTER JUNIOR 7233825 JHOSUED PARRA ECHEVERRY 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-47-15 CORP. DEP. AREA 
CHICA 

4657298 SANTIAGO ESCOBAR FUENTES 3 FECHAS / Art. 
63-C CDU FCF 

GRUPO-47-15 C.D. PASE SPORT 6643324 JESUS DAVID CUAVAS ALVAREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-48-15 GUAJIROS JUNIORS 8103595 SEBASTIAN ANDRES BARRIOS ROMERO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-48-15 GUAJIROS JUNIORS 8102057 AXEL ALFONSO CORTES GUERRA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-48-15 CLUB JAIR PINTO 6849648 JESUS DANIEL CARDENAS MENDOZA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-48-15 JUNINHO 6146686 JORGE ALBERTO BRITO COBO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-48-15 JUNINHO 6503463 MIROSLAV ADALITH FIGUEROA 
HERNANDEZ 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-48-15 JUNINHO 4502199 JOSE DE LOS REYES SIERRA TORRES-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

7RES.036-2025-S15-C 

GRUPO-51-15 RIOFRIO FUTBOL 
CLUB-R.F.C 

6606209 ADANIE DE JESUS MEDINA RIVAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-52-15 ESTUDIANTES B 6822900 TORRES CARRASCAL, SEBASTIAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-53-15 GOEZ SPORT 6699986 LUIS ANGEL MERCADO PADILLA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-53-15 SEMILLERO 
SUCREÑO 

7545577 JUAN SEBASTIAN HUMANES LOPEZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO 54-15 FLAMENGO 5997345 CRISTHOPER DUBAN MENDOZA RIOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-55-15 OLIMPICAS FUTBOL 3846548 JOSE GABRIEL CAÑAS GARCIA 4 FECHAS / Art. 
64-B CDU FCF 

GRUPO-55-15 ACADEMY 
SPORTING PALACE 

6723914 JEFRAY STEVEN BAUTISTA AREVALO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-55-15 ACADEMY 
SPORTING PALACE 

6537843 OMAR ANDRES JEREZ ROA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-55-15 ACADEMY 
SPORTING PALACE 

6537843 OMAR ANDRES JEREZ ROA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-55-15 BARCELONA 4641594 HOLFER DAVID JOYA ROMERO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-55-15 BARCELONA 4575582 KLEVER FELIPE MARIN GALVIS 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-55B-
15 

TITANES F.C. 6314970 MAIKOL MONSALVE GUEVARA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-55B-
15 

REAL SAN JOSE 
CITY C 

2916336 JERONIMO MARIN CEDIEL 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

GRUPO-55B-
15 

OCAÑA FC 4869788 PEREZ MURILLO, JORGE ERNESTO-
ENTRENAOR 

2 FECHA 64-A / 
Art. 75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-55B-
15 

SIMPLEMENTE 
FUTBOL 

6285714 RINCON BARRERA, ALDER STIVEN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-56-15 ACAD. IND. 
SANTANDER 

6332400 JUAN DIEGO GOMEZ RAMOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-56-15 COMFENALCO STD 6178089 JUAN DIEGO GONZALEZ ARCINIEGAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-56-15 MIAMI SOCCER 
CLUB 

6335932 JUAN ANDRES SOTO SARMIENTO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-57-15 C.D. SANTANDER 
FUTBOL CLUB 

3870507 NIKOLAS GALVIS MANTILLA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-57-15 C.D. LEOPARDOS 
SANTANDER 

8036836 GIO DEYBER ALEXANDERSON CARREÑO 
SARMIENTO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-57-15 SANTIS 6362050 ANDRES FELIPE BARAJAS LIZCANO 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

GRUPO-58-15 CLUB 
DEP.OLYMPIC-B 

6290743 DANIEL ALEJANDRO VENERA NOBLES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-58-15 CLUB 
DEP.OLYMPIC-B 

6375071 SANTIAGO MENDOZA FIGUEROA 5 FECHAS / Art. 
63-H CDU FCF 

GRUPO-58-15 C.D. CANTERA 
AJEDREZADA 

7903432 JHONATAN HERNANDO GALEANO 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-59-15 CLUB TALENT 
PLAYERS 

6277934 JUAN CAMILO TRIANA CASTRO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-59-15 CLUB RESTREPO Y 
RESTREPO 

6349395 HAIDER SANTIAGO AFANADOR 
CARDENAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-60-15 CLUB TRAINING FIT 
SOCCER 

5220919 JUAN DAVID ESCUDERO RIOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-60-15 CLUB TRAINING FIT 
SOCCER 

4563222 THOMAS SANTIAGO LOBO SOTO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-60-15 C.D. LINSOPH.PW 
SAS 

6620212 FAIDER FELIPE CORREA CAAMAÑO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-60-15 CLUB 
BARRANQUEÑOS FC 

6356148 JUAN MANUEL CASALLAS BONILLA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

GRUPO-60-15 DVO GALACTICOS 
F.C.A. 

7210295 DAVID SANTIAGO MOGOLLON MANTILLA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

 

 

 

 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

8RES.036-2025-S15-C 

 
Bogotá, D.C., 11 de junio de 2025 
 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
 
 
 

Original Firmado 
JUAN CAMILO LÓPEZ 

Presidente 

 
 
 
 

Original Firmado 
FABIÁN LÓPEZ TEJEDA 

Secretario 
  

 


